
N OT A T KA  ze  w sp ó l n eg o  pos i e d ze n i a   

Komisji Budżetu i Finansów 

Publicznych   

Komisji Spraw Zagranicznych 

Nr posiedzenia: 162 Nr posiedzenia: 120 

Data posiedzenia: 2 lipca 2014 r. 

  

 

Posiedzeniu przewodniczyli zastępca przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 

Publicznych Piotr Gruszczyński oraz zastępca przewodniczącego 

Komisji Spraw Zagranicznych Bogdan Klich. 

  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu między Rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Zjednoczonych Emiratów 

Arabskich zmieniającego Umowę między Rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Zjednoczonych Emiratów 

Arabskich w sprawie unikania podwójnego opodatkowania 

i zapobiegania uchylaniu się od opodatkowania w zakresie 

podatków od dochodu i majątku, sporządzoną w Abu Zabi dnia 

31 stycznia 1993 r., oraz Protokół, sporządzony w Abu Zabi dnia 

31 stycznia 1993 r., podpisanego w Abu Zabi dnia 11 grudnia 

2013 r. (druk senacki 674; druki sejmowe nr 2378, 2430). 

2. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy między Rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Bermudów (zgodnie 

z upoważnieniem Rządu Zjednoczonego Królestwa Wielkiej 

Brytanii i Irlandii Północnej) o wymianie informacji w sprawach 

podatkowych oraz Uzgodnień końcowych dotyczących 

interpretacji oraz stosowania Umowy, podpisanych w Londynie 

dnia 25 listopada 2013 r. (druk senacki 675; druki sejmowe 

nr 2379, 2431). 

3. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy między Rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Brytyjskich Wysp 

Dziewiczych o wymianie informacji w sprawach podatkowych 

oraz Protokołu i Wspólnej Deklaracji Rządu Rzeczypospolitej 

Polskiej i Rządu Brytyjskich Wysp Dziewiczych, podpisanych 

w Londynie dnia 28 listopada 2013 r. (druk senacki 676; druki 

sejmowe nr 2380, 2432). 

4. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy między 

Rzecząpospolitą Polską a Kajmanami o wymianie informacji 

w sprawach podatkowych, podpisanej w Londynie dnia 

29 listopada 2013 r. (druk senacki 67; druki sejmowe nr 2416, 

2463).  

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów 

Publicznych: Grzegorz Bierecki, Henryk Cioch, Leszek 

Czarnobaj, Piotr Gruszczyński, Tadeusz Kopeć, Marek 

Martynowski, Witold Sitarz, 

  senatorowie członkowie Komisji Spraw Zagranicznych: Anna 

Aksamit, Dorota Czudowska, Maciej Grubski, Jan Maria 

Jackowski, Bogdan Klich, Jarosław Obremski, Alicja Zając, 
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 goście: 

 Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

 zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego 

Konrad Marciniak, 

 Ministerstwo Finansów: 

 sekretarz stanu Janusz Cichoń, 

 zastępca dyrektora Departamentu Polityki Podatkowej 

Mariusz Każuch, 

 Kancelaria Senatu : 

 główny legislator w Biurze Legislacyjnym Szymon 

Giderewicz. 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Protokół będący przedmiotem ratyfikacji przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie  

Finansów Janusz Cichoń. Minister poinformował, że modyfikacja umowy ze 

Zjednoczonymi Emiratami Arabskimi wynika z chęci dostosowania jej do ewoluujących 

standardów międzynarodowych w zakresie współpracy podatkowej. W Zjednoczonych 

Emiratach Arabskich nie ma powszechnego systemu opodatkowania osób prawnych. 

Podatki są najczęściej ustalane ad hoc na podstawie umowy między władcą konkretnego 

emiratu a firmą. Minister poinformował, że protokół modyfikujący umowę wprowadził 

między innymi nową metodę unikania podwójnego opodatkowania (metodę odliczenia 

proporcjonalnego) oraz opodatkowanie wynagrodzenia dyrektorów w państwie rezydencji. 

Nowelizacja wprowadza również pełną klauzulę wymiany informacji podatkowych. 

Senatorowie nie zgłosili pytań do przedstawiciela rządu.  

Zastępca przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Piotr Gruszczyński 

zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.  

W wyniku głosowania komisja jednomyślnie przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez 

poprawek (13 głosów za).  

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Piotra Gruszczyńskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 674 A). 

 

Ad 2., 3., 4. Punkty 2, 3 i 4 porządku obrad omówiono łącznie. Umowy będące przedmiotem ratyfikacji 

przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Janusz Cichoń. Minister powiedział, 

że wpisują się one w strategię podpisywania tego typu porozumień z państwami 

uznawanymi za stosujące szkodliwą politykę podatkową. Treść wszystkich trzech umów jest 

identyczna. Są one wzorowane na modelowej konwencji Organizacji Współpracy 

Gospodarczej i Rozwoju (OECD) w zakresie podatków. Przewidują one mechanizm 

wymiany informacji na wniosek. Umożliwią resortowi uzyskanie informacji dotyczących 

między innymi rachunków bankowych i transakcji transgranicznych dokonywanych przez 

obywateli polskich. 

Senatorowie nie zgłosili pytań do przedstawiciela rządu.  

Zastępca przewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych Bogdan Klich zgłosił wniosek 

o przyjęcie omawianych trzech ustaw bez poprawek.  

W trzech kolejnych głosowaniach komisja jednomyślnie przyjęła wniosek o przyjęcie ustaw 

bez poprawek (13 głosów za). 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Bogdana Klicha. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustaw bez poprawek (druki senackie nr 675 A, 676 A, 677 A). 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


